[bookmark: _GoBack]27.11.2018 г. №110
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙВ РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ОТ 26.12.2017 №71 «О БЮДЖЕТЕЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОДИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 22.10.2013 №74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», Положением о бюджетном процессе в Черемховском сельском поселении, утвержденным решением Думы Черемховского сельского поселения от 29.05.2012 №16, в соответствии со статьями 6, 51-57, 59 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Черемховского сельского поселения от 26.12.2017 №71 «О бюджете Черемховского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», с изменениями и дополнениями, внесенными решением Думы Черемховского сельского поселения от 23.01.2018 №74, 14.03.2018 №80, 18.04.2018 №88, 29.05.2018 №92, 28.06.2018 №95, 30.08.2018 №98, 26.09.2018 №101, 24.10.2018 №103 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт первый изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Черемховского сельского поселения на 2018 год:
- общий объем доходов бюджета в сумме 14118,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 9510,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 14500,2 тыс. рублей;
- размер дефицита бюджета в сумме 381,9 тыс. рублей, или 8,3 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
1.2. Дефис первый пункта седьмого изложить в следующей редакции:
« - на 2018 год в размере 372,8 тыс. рублей;»;

1.3. Пункт девятый изложить в следующей редакции:
«9. Установить:
- предельный объем муниципального внутреннего долга:
на 2018 год в размере 4588,0 тыс. рублей;
на 2019 год в размере 3727,7 тыс. рублей;
на 2020 год в размере 3818,5 тыс. рублей.
- верхний предел муниципального внутреннего долга:
по состоянию на 1 января 2019 года в размере 1429,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Черемховского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2020 года в размере 1364,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Черемховского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2021 года в размере 1235,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Черемховского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей.».
1.4. Приложения №№1, 6 - 14, 16, 18 - 19 к решению Думы Черемховского сельского поселения от 26.12.2017 №71 «О бюджете Черемховского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции (прилагаются).
2. Администрации Черемховского сельского поселения:
2.1. внести в оригинал решения Думы Черемховского сельского поселения от 29.12.2016 года №20 «О бюджете Черемховского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» информационную справку о дате внесенных настоящим решением изменениях и дополнениях;
2.2. опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Черемховского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Черемховского сельского поселения
В.В. Зинкевич

Глава Черемховского
муниципального образования
В.В. Зинкевич